
Protokół Nr XIII/07 
z XIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 27 grudnia 2007 roku 
w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka l 

rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 11.55. 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz 
Krężałek. 

Sesję protokołowała: Sylwia Gardziel. 

W sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr li. 
W obradach nie uczestniczył Tadeusz Szymański - nieobecność nieusprawiedliwiona. 

W obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
4. Krystyna Kasza- Skarbnik Powiatu. 
5. Jan Pelczar- Dyrektor- Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
6. Grażyna Skolarczyk - Prezes Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych. 
7. Zaproszeni goście w osobach: Józef Uliasz, Wiesław Ginalski, Sławomir Szewczyk, 

Brat Eugeniusz Kret, Wojciech Stasz. 
8. Grażyna Ostrowska- inspektor w Biurze Promocji i Rozwoju. 
9. Naczelnicy wydziałów. 
1 O. Przedstawiciele mediów. 

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości, radnych, a następnie - na podstawie listy 
obecności - stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XII Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i przyjęty go liczbą głosów - 21 głosów za, - przy 
1 głosie wstrzymującym się. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wmes1eme 
ewentualnych uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Starosta wystąpił z wnioskiem o poszerzenie porządku obrad w punkcie 9 o podpunkt d -
dotyczący podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 
realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie 
krośnieńskim w 2007 roku. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

W punkcie 5 - porządku obrad - interpelacje i zapytania - nie zabrano głosu. 



Realizując punkt 6 - porządku obrad - informacja Starosty Krośnieńskiego z działalności 
Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - informację 
przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 2/. 

W punkcie 7 - porządku obrad - wręczenie nagród Starosty Krośnieńskiego za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz za wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym - głos zabrała Pani 
Grażyna Ostrowska. Nadmieniła, iż jedna z nagród, to nagroda za wybitne osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Natomiast 
pozostałe 5 nagród, to nagrody za wybitne osiągnięcia w krzewieniu i rozwoju sportu 
masowego. Następnie przybliżyła zgromadzonym sylwetki osób nagrodzonych. 
Poinformowała, iż Pan Józef Uliasz - jest od 61 lat członkiem Orkiestry Dętej w Iwoniczu, 
Pan Wiesław Ginalski - Prezes Klubu Sportowego „Wiktoria - Dobieszyn" został 

wyróżniony za organizację „Biegu Marii Konopnickiej", Pan Sławomir Szewczyk -
wyróżniony za organizację „Międzynarodowego Biegu Łukaszewicza", Brat Eugeniusz Kret 
- wyróżniony za organizację imprez integracyjnych dla osób niepełnoprawnych, Pan Jerzy 
Kaleta - Radny Powiatu Krośnieńskiego, wyróżniony za organizację Turnieju Piłki Nożnej 
oraz Turnieju Tenisa Stołowego, Pan Wojciech Stasz - Prezes Ludowego Klubu Sportowego 
„Moderówka" wyróżniony za organizację Turnieju im. Radosława Bochenka. 

Następnie Starosta oraz Przewodniczący Rady wręczyli nagrody wyżej wym1emonym 
osobom. 

W imieniu nagrodzonych głos zabrał Brat Eugeniusz Kret. Podziękował za wyrozmenia. 
Dodał także, że dzięki właśnie takim działaniom integracyjnym możemy dostarczyć innym 
ludziom pięknych przeżyć. Na zakończenie swojego wystąpienia złożył wszystkim 
zgromadzonym życzenia noworoczne. 

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie 

wszystkim nagrodzonym dotychczasowych osiągnięć. 
Jeszcze raz pogratulował 

Przystępując do realizacji punktu 8 - porządku obrad - wystąpienie Pani Grażyny Skolarczyk 
- Prezes Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych /zał. Nr 3/. Pani Prezes nadmieniła, iż 
Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Krośnieńskiego zastała powołana w listopadzie 
2006 roku przez Podkarpacką Radę Organizacji Pozarządowych. Dodała także, że Rada 
Organizacji Pozarządowych Powiatu Krośnieńskiego skupia wiele organizacji z terenu 
Powiatu. Wspomniała również, iż ze względu na to, że nie wszystkie organizacje 
pozarządowe posiadają swój adres e-mail - co utrudnia przekaz informacji - Starosta 
Krośnieński wyraził zgodę na używanie adresu Starostwa Powiatowego jako siedziby Rady 
Organizacji Pozarządowych Powiatu Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie Pani Grażynie Skolarczyk oraz ogłosił 1 O 
minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji punktu 9a - porządku obrad - podjęcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2007 rok - projekt uchwały 
przedstawiła Skarbnik Powiatu /zał. Nr 4/. Nadmieniła, iż dokonuje się zmiany w planie 
dochodów własnych na wniosek Zespołu Szkół w Jedliczu oraz Zespołu Szkół w Dukli. Plan 
dochodów i wydatków przedstawia załącznik do uchwały. Dodała również, iż uległ zmianie 
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plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym, gdyż wypracowano wyższe dochody niż planowano - z tytułu wydanych 
wyrysów i wypisów oraz, że przychody funduszu zostały zwiększone 

o 230 tys. zł, a wydatki o 46 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/105/07 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2007 rok. 

W kolejnym punkcie 9b - porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu 
pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2008 rok - projekt uchwały przedstawił 

Przewodniczący Rady Powiatu /zał. Nr 5/. 

Przewodniczący Rady poprosił o wniesienie ewentualnych uwag do planu pracy Rady 
Powiatu Krośnieńskiego na 2008 rok. 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/106/07 
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2008 rok. 

Realizując punkt 9c - porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego 
planu współpracy powiatu krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok -
projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński /zał. Nr 6/. Nadmienił, iż obowiązek 
uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi nakłada ustawa 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Po raz pierwszy taki program współpracy 
został przygotowany i przyjęty w 2006 roku. Programy współpracy na 2006 i 2007 rok różnią 
się kilkoma pozycjami tj. w programie na 2007 rok został wprowadzony w punkcie III -
dotyczącym współpracy samorządu powiatu i organizacji pozarządowych - podpunkt 
dotyczący nauki, edukacji, oświaty, wychowania. Natomiast w podpunkcie 8 - działalność 

wydawnicza - dodano zapis - wydawanie gazety powiatu krośnieńskiego. W programie 
współpracy dodano również podpunkt 12 - pomoc społeczna oraz wspieranie osób 
niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/107/07 
w sprawie uchwalenia rocznego planu współpracy powiatu krośnieńskiego z organizacjami 
pozarządowymi na 2008 rok. 

W punkcie 9d - porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2007 roku - projekt uchwały przedstawił 
Wicestarosta Krośnieński /zał. Nr 7/. Nadmienił, iż w uchwale tej chodzi o przesunięcie 
niewykorzystanych kwot z zakresu turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier 
architektonicznych, w zakresie dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych oraz dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych, które wynoszą ogółem 16 tys. 200 zł 

z przeznaczeniem na finansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Rymanowie, prowadzonych przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
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Umysłowym. Dodał także, że w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2007 rok została 

przesunięta kwota 853 zł, czyli 5% wkładu własnego Powiatu, z działu - Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - na wydatki bieżące Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Rymanowie. Wspomniał również, iż działalność WTZ była dofinansowywana 
również w poprzednich latach, jak również poinformował, iż zmiana w budżecie Powiatu na 
2007 rok dotycząca powyższej kwestii, jest m.in. konsekwencją wniosku złożonego do 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego przez Panią Barbarę Famielec - Prezes Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/ 109/07 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenie zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2007 roku. 

W kolejnym punkcie 9e - porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Krośnieńskiego na 2008 rok - projekt uchwały przedstawił Starosta /zał. Nr 8/. 
Nadmienił, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowała 

uchwałę budżetową Powiatu Krośnieńskiego na rok 2008 z pewnymi uwagami, które zostały 
uwzględnione w projekcie budżetu Powiatu. Dodał także, iż Zarząd Powiatu nie zgadza się ze 
wszystkimi uwagami, jednakże postanowił odstąpić od odwoływania się do nich. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinie następujących komisji: 
- Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, 
- Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej, 
- Komisji Zdrowia i Rodziny, 
- Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu, 
- Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący Komisji przedstawili pozytywne opinie. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/108/07 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2008 rok. 

Realizując punkt 1 O - porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - głos zabrał 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazując do rozpatrzenia Komisji Transportu, 
Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego skargę Pana Edmunda 
Mezglewskiego dotyczącą zniszczenia pasów drogowych i wykonania nielegalnego zjazdu 
z drogi powiatowej Nr 2116 R Jaśliska - Czeremcha - Granica Państwa w miejscowości 
Jaśliska przez Pana Krzysztofa Magierowskiego. Przewodniczący zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji o wypracowanie stanowiska w tej kwestii. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o obowiązku złożenia oświadczenia 

lustracyjnego, podziękował za owocną współpracę w roku 2007, oraz złożył życzenia 

noworoczne. 
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W punkcie 11 porządku obrad - wolne wnioski i zapytania - głos zabrał Starosta, który 
przedstawił krótką informację z pełnionej przez niego funkcji członka Rady Społecznej 

Szpitala. Dodał, iż na jednej z sesji został zobowiązany do składania Radzie Powiatu 
Krośnieńskiego informacji z prac Rady Społecznej Szpitala. Nadmienił również, iż nie 
uczestniczył w ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala ze względu na wyjazd 
służbowy, jednak na podstawie otrzymanych dokumentów poinformował zgromadzonych 
o planowanych zmianach budzących wiele emocji oraz zachowaniach związków 

zawodowych, jak również pracowników szpitala przejawiających się w formie protestów, 
w sprawie dotyczącej wprowadzenia świadczeń zewnętrznych w zakresie służb 

pomocniczych oraz świadczeń medycznych. Wspomniał również, że Wojewódzki Szpital 
Podkarpacki w Krośnie wystąpił do Sejmiku Województwa Podkarpackiego z prośbą 

o poręczenie kredytu w kwocie 25 mln. zł., który miałby zostać rozłożony na 15 lat 
z przeznaczeniem kwoty 8 mln zł na zobowiązania wymagalne, natomiast pozostała kwota 
zostałaby przeznaczona na działania zmierzające do restrukturyzacji szpitala oraz na 
wyprowadzenie szpitala z zadłużenia. Dodał, iż Sejmik Województwa Podkarpackiego 
pozytywnie rozpatrzył tę sprawę. Poinformował, iż kwestia wprowadzenia świadczeń 

zewnętrznych zostanie poruszona na następnym posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala. 

Starosta podziękował Radnym za rzetelną pracę nad uchwałą budżetową Powiatu 
Krośnieńskiego na 2008 rok. 

Następnie głos zabrał Pan Lesław Niemczyk będący także członkiem Rady Społecznej 

Szpitala. Nadmienił, iż faktycznie kwestia świadczeń zewnętrznych budzi pewne emocje oraz, 
że Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie na posiedzeniu Rady 
Społecznej Szpitala przeprowadził prezentację proponowanych zmian. Radny zapewnił 

również, iż jeśli zostaną podjęte w tym kierunku konkretne decyzje, Rada Powiatu 
Krośnieńskiego zostanie o nich poinformowana. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego o godz. 
11.55. 
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